
Spotkanie z Prezydentem RP Andrzejem Dudą

30 stycznia br. w Pałacu Prezydenckim odbyło się spotkanie Komisji Krajowej NSZZ
„Solidarność” z Prezydentem RP Andrzejem Dudą. Do zebranych przemawiał m.in.
przewodniczący Komisji Krajowej Piotr Duda. 
Po raz pierwszy taka sytuacja miała miejsce 29 stycznia 2020 roku. To dla nas bardzo
ważne. Tak samo ważne jest to, że przez wszystkie lata prezydentury był Pan z nami na
KZD. W Płocku, Częstochowie, Zakopanem i w ubiegłym roku w Spale. I mam nadzieję, że
w przyszłym roku spotkamy się na kolejnym Zjeździe – powiedział Piotr Duda. 

      

 Coraz bliżej do emerytur stażowych 
Komisja Krajowa, która odbyła się 29 stycznia 2020 r. była inauguracją bardzo ważnego roku
40-lecia powstania NSZZ „Solidarność”. Wówczas nie myśleliśmy, że ten rok będzie tak
szczególny, tak trudny, tak niewiadomy. Sytuacja związana z pandemią koronawirusa
wszystkich nas zaskoczyła. Wtedy rozmawialiśmy tutaj o problemach pracowniczych, jak
wpływać na rządzących, żeby kodeks pracy i ustawa o związkach zawodowych była mniej
liberalna. Żeby rozwiązania były bardziej pro pracownicze. Oceniliśmy pozytywnie umowę
programową z 5 maja 2015 roku – przypomniał przewodniczący. Wpisano w nią m.in.
emerytury stażowe. Wówczas zgody politycznej na nie nie było ze strony rządowej. Dzisiaj
ten postulat długo oczekiwany przez polskich pracowników i związkowców mam nadzieję, że
zostanie wreszcie spełniony. Mamy informację z dnia wczorajszego, że w przyszły czwartek w
Sejmie odbędzie się pierwsze czytanie projektu, a właściwie już drugie czytanie projektu, bo
poprzednie obyło się w poprzedniej kadencji parlamentu. Mam nadzieję, że nic nie stanie a
przeszkodzie i będziemy mogli procedować ten projekt
– zaznaczył Piotr Duda. 
„Musimy być czujni” 
Chciałabym, żebyśmy dziś porozmawiali o problemach w poszczególnych branżach,
regionach, zakładach pracy. Mam nadzieję, że RDS, który jest dzieckiem „Solidarności”,
zacznie już normalnie funkcjonować. Byłem zaniepokojony, że w ubiegłym tygodniu nie
doszło do uroczystości powołania przedstawicieli z ramienia rządu, ale dzisiejsze poranne
spotkanie uspokoiło mnie trochę, choć w tej sytuacji społeczno-gospodarczo-politycznej,
musimy być czujni – dodał szef KK NSZZ „Solidarność”. Przypomniał także ubiegłotygodniowe
słowa prezydenta Andrzeja Dudy, które wypowiedział w Wieliczce: „Solidarn
ość trzyma rękę na pulsie, a ja trzymam z Solidarnością”
. 
Przewodniczący wspomniał także tym, że rok 2024 został przez ubiegłoroczny Zjazd ogłoszony
Rokiem bł. ks. Jerzego Popiełuszki. A także o tym, że dobrego imienia Patrona „Solidarności”
Związek już broni. Piotr Duda przekazał Prezydentowi plakat nr 1 przygotowany w związku z
obchodami 40. rocznicy męczeńskiej śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki, a także zaproszenie
na tegoroczną Ogólnopolską Pielgrzymkę Ludzi Pracy na Jasną Górę.
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Źródło: www.solidarnosc.org.pl
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